
ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

№38 (944) 17.09 2014г.88 Специальный   выпуск
сывается должностным лицом Финансового отдела не позднее последнего дня срока проведе-
ния обследования. Заключение в течение трех рабочих дней со дня его подписания вручается 
(направляется) представителю объекта контроля в соответствии с настоящими Правилами.

74. Заключение и иные материалы обследования подлежат рассмотрению начальником 
Финансового отдела в течение тридцати календарных дней со дня подписания заключения.

75. По итогам рассмотрения заключения, подготовленного по результатам проведения 
обследования, начальник Финансового отдела может назначить проведение выездной про-
верки (ревизии).

Глава 7. ОФОРМЛЕНИЕ И РЕАЛИЗАЦИЯ РЕЗУЛЬТАТОВ
КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

76. Результаты контрольных мероприятий оформляются актом или заключением в со-
ответствии с настоящими Правилами.

Порядок оформления акта (заключения) устанавливается административным регла-
ментом Финансового отдела.

77. Реализация результатов контрольных мероприятий осуществляется: 
1) при исполнении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю в сфере бюджетных правоотношений - путем направления Финансовым отделом 
объекту контроля: 

представления, содержащего обязательную для рассмотрения в установленные в нем 
сроки информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской 
Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотноше-
ния, и требования о принятии мер по их устранению, а также устранению причин и условий 
таких нарушений;

предписания об устранении в установленные в нем сроки нарушений бюджетного 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулиру-
ющих бюджетные правоотношения, и (или) о возмещении ущерба, причиненного такими 
нарушениями Арамильскому городскому округу.

В случае принятия решения в соответствии с подпунктом 2 пункта 60 или подпун-
ктом 2 пункта 69 настоящих Правил - путем направления Финансовым отделом органам и 
должностным лицам, уполномоченным в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 
Федерации, иными актами бюджетного законодательства Российской Федерации принимать 
решения о применении предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации 
бюджетных мер принуждения, уведомления о применении бюджетных мер принуждения.

2) при осуществлении внутреннего государственного финансового контроля в отноше-
нии закупок для обеспечения нужд Арамильского городского округа - путем направления 
Финансовым отделом объекту контроля предписания об устранении нарушений законода-
тельства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной систе-
ме в сфере закупок. Указанные нарушения подлежат устранению в срок, установленный в 
предписании.

78. Уведомление о применении бюджетных мер принуждения направляется в порядке, 
устанавливаемом административным регламентом Финансового отдела.

Уведомления направляются в определенный Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции срок и содержат описание совершенного бюджетного нарушения.

79. Применение бюджетных мер принуждения осуществляется в порядке, устанавли-
ваемом административным регламентом Финансового отдела.

80. Представления и предписания в течение тридцати рабочих дней со дня принятия 
решения о применении бюджетной меры (бюджетных мер) принуждения вручаются (на-
правляются) представителю объекта контроля.

Объект контроля обязан в сроки, указанные в представлении (предписании), предста-
вить в Финансовый отдел отчет о принятых мерах по устранению выявленных нарушений.

81. Копии акта, заключения и представления (предписания) направляются руководи-
телю органа местного самоуправления, являющегося главным распорядителем бюджетных 
средств либо учредителем.

Руководитель органа местного самоуправления (главный распорядитель бюджетных 
средств, учредитель), по каждому полученному представлению (предписанию) обязан при-
нять меры дисциплинарного взыскания к руководителю объекта контроля, меры по устра-
нению выявленных нарушений и меры по недопущению в дальнейшем нарушений бюджет-
ного законодательства. В течение 30 календарных дней с момента получения представления 
(предписания) руководитель органа местного самоуправления (главный распорядитель 
бюджетных средств, учредитель) доводит информацию о принятых мерах в Финансовый 
отдел.

82. Отмена представлений, предписаний во внесудебном порядке осуществляется 
начальником Финансового отдела по результатам обжалования решений, действий (бездей-
ствия) должностных лиц Финансового отдела при осуществления мероприятий внутреннего 
контроля в порядке, установленном административным регламентом исполнения государ-
ственной функции по контролю в финансово-бюджетной сфере.

83. Должностные лица, принимающие участие в контрольных мероприятиях, осущест-
вляют контроль за исполнением объектами контроля представлений и предписаний.

В случае неисполнения представления или предписания Финансовый отдел возбужда-
ют дела об административных правонарушениях в соответствии с Законом Свердловской 
области от 14.06.2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на террито-
рии Свердловской области» в порядке, установленном законодательством об администра-
тивных правонарушениях.

84. В случае неисполнения предписания о возмещении ущерба, причиненного Ара-
мильскому городскому округу нарушением бюджетного законодательства Российской Фе-
дерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, 
Финансовый отдел возбуждает дела  направляет в суд исковое заявление о возмещении объ-
ектом контроля, должностными лицами которого допущено указанное нарушение, ущерба, 
причиненного Арамильскому городскому округу, и защищает в суде интересы Арамильско-
го городского округа   по этому иску.

85. В случае выявления обстоятельств и фактов, свидетельствующих о признаках нару-
шений, относящихся к компетенции другого государственного органа (должностного лица), 
такие материалы направляются для рассмотрения в порядке, установленном законодатель-
ством Российской Федерации и Свердловской области.

86. В случае выявления обстоятельств, свидетельствующих о возможности наличия 
в действиях (бездействии) должностных, материально ответственных и иных лиц объекта 
контроля признаков состава преступлений, начальник Финансового отдела на основании 
докладной записки специалиста по финансовому контролю направляет Главе Арамильского 
городского округа предложения о необходимости передачи материалов контрольных меро-
приятий в правоохранительные органы.

87. Формы и требования к содержанию представлений и предписаний, уведомлений 
о применении бюджетных мер принуждения, иных документов, предусмотренных настоя-
щими Правилами, устанавливаются административным регламентом исполнения государ-
ственной функции по контролю в финансово-бюджетной сфере.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от __10.06.2014 №__517

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского 
округа от 23 мая 2011 года № 654 «Об утверждении Порядка 

разработки и проведения экспертизы проектов Административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного 

самоуправления Арамильского городского округа и утверждения 
соответствующих Административных регламентов»

 
В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основа-
нии Постановления Правительства Свердловской области от 13.05.2014 года № 400-ПП «О 
внесении изменения в Порядок разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг, утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 16 ноября 2011 года № 1576-ПП», статьи 28 Устава Арамильского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в постановление Главы Арамильского городского округа от 23 мая 2011 года № 
654 «Об утверждении Порядка разработки и проведения экспертизы проектов Администра-
тивных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправ-
ления Арамильского городского округа и утверждения соответствующих Административ-
ных регламентов» следующие изменения:

В Приложении № 1 к постановлению:
- подпункт 3 пункта 11 изложить в новой редакции:
«3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур 

(действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения 
административных процедур (действий) в электронной форме, в многофункциональных 
центрах»;

- абзац первый пункта 14 изложить в новой редакции:
«Раздел, касающийся состава, последовательности и сроков выполнения администра-

тивных процедур, требований к порядку их выполнения, в том числе особенностей выпол-
нения административных процедур в электронной форме, в многофункциональных центрах, 
состоит из подразделов, соответствующих количеству административных процедур - ло-
гически обособленных последовательностей административных действий при предостав-
лении муниципальных услуг и услуг, которые являются необходимыми и обязательными 
для предоставления муниципальной услуги, имеющих конечный результат и выделяемых в 
рамках предоставления муниципальной услуги».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить 
на Официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 
Администрации Арамильского городского округа                           Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                               В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от 17.06.2014№ _539

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления 
разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельных участков

В соответствии со статьями 37, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации 
от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьей 28 Устава Арамильского городского округа, со статьями 49, 58-62 Правил 
землепользования и застройки Арамильского городского округа, утвержденные Решением 
Думы Арамильского городского округа от 28.02.2013 года № 17/1 «Об утверждении правил 
землепользования и застройки Арамильского городского округа», Положением о порядке 
организации и проведения публичных слушаний в Арамильском городском округе, ут-
вержденным Решением Арамильской муниципальной Думы от 15.09.2005 года № 18/5, на 
основании свидетельства о государственной регистрации права собственности на земель-
ный участок от 22.08.2003 года (серия 66 АБ № 080391), свидетельства о государственной 
регистрации права собственности на земельный участок от 29.02.2012 года (серия 66 АЕ 
№ 312712), свидетельства о государственной регистрации права собственности на земель-
ный участок от 28.03.2012 года (серия 66 АЕ № 313784), свидетельства о государственной 
регистрации права собственности на земельный участок от 27.08.2013 года (серия 66 АЖ 
№ 098581), свидетельства о государственной регистрации права собственности на земель-
ный участок от 03.09.2013 года (серия 66 АЖ № 099030), свидетельства о государственной 
регистрации права собственности на земельный участок от 03.09.2013 года (серия 66 АЖ 


